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Trzech „kurierów” (dwóch Ukraińców i Mołdawianin) usiłowało
przemycić do Niemiec jedenastu nielegalnych migrantów. Wszystkich
cudzoziemców 24 kwietnia zatrzymali funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Teraz za udział w tym
przestępczym procederze czeka ich odpowiedzialność karna oraz
nieuchronny wyjazd z Polski.

24 kwietnia funkcjonariusze SG ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku
prowadząc kontrolę drogową w rejonie autostrady A2, zatrzymali osobowego chevroleta,
którym kierował 32-letni Ukrainiec. Kierowca pomagał trzem cudzoziemcom, obywatelom
Algierii, Etiopii i Somalii w bezprawnym przekroczeniu polsko-niemieckiej granicy.
Przewożeni cudzoziemcy nie posiadali żadnych dokumentów potwierdzających tożsamość
oraz legalność pobytu w Polsce. Mężczyzn zatrzymano za usiłowanie przekroczenia bez
wymaganych dokumentów polsko-niemieckiej granicy. Podejrzani przyznali się do
zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze 3 miesięcy pozbawienia wolności w
zawieszeniu. Jednocześnie wszczęto postępowania w sprawie zobowiązania migrantów do
powrotu. Z kolei kierowca został zatrzymany za udzielenie pomocy migrantom w
usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Przyznał się do
zarzucanych mu czynów i złożył wyjaśnienia. Decyzją sądu cudzoziemiec został
aresztowany na dwa miesiące. Dodatkowo wobec Ukraińca wszczęto postępowanie w
sprawie zobowiązania do powrotu.

W podobnej sytuacji znaleźli się zielonogórscy funkcjonariusze Straży Granicznej, którzy
24 kwietnia w powiecie krośnieńskim zatrzymali do kontroli zarejestrowaną w Polsce
osobową kię. Kierowca pojazdu 25-letni obywatel Mołdawii także usiłował przemycić do
Niemiec trzech mężczyzn (dwóch Jemeńczyków oraz Sudańczyka), którzy nie posiadali
przy sobie żadnych dokumentów. Z uwagi na ich nielegalny pobyt w naszym kraju zostali
zatrzymani. Cudzoziemcy usłyszeli zarzut usiłowania przekroczenia wbrew przepisom
polsko-niemieckiej granicy, przyznali się do zarzucanego im czynu i dobrowolnie poddali
się karze 9 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu. Wobec mężczyzn wszczęto
postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu, a do czasu ich zakończenia objęto
dozorem SG. Natomiast Mołdawianina zatrzymano za udzielenie pomocy migrantom w



usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Przyznał się do
zarzucanych mu czynów i dobrowolnie poddał karze 10 miesięcy pozbawienia wolności w
zawieszeniu. Dodatkowo Ukrainiec otrzymał decyzję o zobowiązaniu do powrotu oraz
zakaz wjazdu do Polski i innych państw strefy Schengen na okres 10 lat. Do czasu
opuszczenia naszego kraju został umieszczony w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Jakby tego było mało, w tym samym dniu funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej
Polsko-Niemieckiej Placówki z siedzibą w Ludwigsdorf na drodze prowadzącej do granicy
z Niemcami, zatrzymali osobowego volkswagena, którym kierował 20-letni obywatel
Ukrainy. W kontrolowanym samochodzie znajdowało się jeszcze pięciu mężczyzn
(czterech Hindusów oraz Afgańczyk), których jak się później okazało, młody Ukrainiec
zamierzał dowieźć do granicy z Niemcami i obserwować ich wejście na terytorium
Niemiec. Hindusi nie posiadali żadnych dokumentów potwierdzających tożsamość oraz
legalność pobytu w Polsce. Natomiast Afgańczyk okazał do kontroli paszport, jednak bez
ważnej wizy lub innego dokumentu uprawniającego do wjazdu i pobytu w naszym kraju. Z
oświadczeń cudzoziemców wynikało, że nielegalnie przekroczyli granicę z Białorusi do
Polski, z zamiarem dotarcia do Niemiec. Cudzoziemców zatrzymano za przekroczenie
granicy z Białorusi do Polski wbrew przepisom. Do czasu potwierdzenia tożsamości
cudzoziemców oraz wydania decyzji administracyjnych zobowiązujących ich do powrotu,
Hindusi zostali umieszczeni w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców,
natomiast Afgańczyka objęto dozorem SG. Z kolei Ukrainiec został zatrzymany za
udzielenie pomocy migrantom w nielegalnym przekroczeniu granicy. Usłyszał zarzut,
przyznał się do zarzucanego mu czynu i dobrowolnie poddał karze 8 miesięcy pozbawienia
wolności w zawieszeniu. Niezależnie od tego, zasądzono przepadek korzyści majątkowej,
uzyskanej za przerzut cudzoziemców, w kwocie 1400 dolarów amerykańskich. Dodatkowo
Ukrainiec otrzymał decyzję o natychmiastowym zobowiązaniu do powrotu oraz
dziesięcioletni zakaz wjazdu do Polski i innych państw strefy Schengen. W konsekwencji
mężczyzna został eskortowany przez funkcjonariuszy SG do polsko-ukraińskiego przejścia
granicznego i przekazany tamtejszym służbom.

 


